quod omnibus & fmgulis uUum jus vel cla-

mium in praeditSis A^Ianerijs vendicantibus,

in Curia Domini Regis fecundum legem &
confuetudinem Regni omnibus illis [vult]

refpondere, Dies datus eis in craftino Na-
taiis Domini. Et interim Dominus Rexha-
beat colloquium & traclatum fupcrhoccum

Confilro fuo. Placit. cor. Rege in oii. S.

Mich, anno 52 Hen. 3. Rot. 18. a. J great

part of this procefs is cancelled by the pen ; and
'tis ivritten in the margin xAcat quia alibi, in

//;^ Hilary term fcllowing ; but I cannot as yet

find the Bundle of that Hilary term.

[e] Matilda quae fuit uxor Ricardi de

Clare Comitis Glouceflriae & Hertfordiae

fummonita fuit ad refpondendum Gilbcrto

de Clare Comiti Glouceftrise & Hertfordia-,

de placitoquarecum idem Comes nuperquef-

tus efi'et Domino Regi, quod per extentas

quas idem Dominus Rex ci fecit, de terris &
tenementis quas fuerunt Comitis Ricardi pa-

tris fui ultra Wayam, tempore quo ideni

Gilbertus fuit infra n?tatcm & in cuftodia

Domini Regis, plusaflignatum fuit prasdiitaj

Matildae in dotem fuam de terris & tenc-

mentis praidiitis, quam ad ipfam pertinet,

habendum, ll'c King crj?r,inonded the Abbot of
Tinterne and Mafter William de Poywick
to extend the faid lands ; and commanded the

Countefs to admit them thereto. The Counlcfs

rcfufed to admit them. Et unde pr.-rdictus

Gilbertus Comes Glouceftrire ic Hertfor-

dire per attornp.tinn fuum dicit, quod ubi

prasdiiSta Comitilfa iiondebeiet habere terras

& tenementa in dotem ultra Wayjm, in

Neeth, Lantrifran,Lanblethian, Landitu'yr,

& Lantfweinz, eoquod funt teirru in Wale-
cher[ia] &: guerrynae, & nulla miilier in.

partibus illis dotata eft de folo, nee etiam de-

bet habere Caftrum in dotem, prrrdicTaCo-

mitiiili habet in dotem in Hufk ad valenciam

tercis partis pra'dictarum terrarum 5t tene-

mentorum, & tti.im Caftrum de Hufk &:ci;

To
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him. Whereupon, the Defendant's Exception was over-ruled (f).
And Pleas were holden before the Queen and the King's Council,

in the 37th Year of K. Henry III, whilft the King was abroad in

Gafcoignc. At this Time the Queen was Ciijios regni, and fat iiice

Regis {g).

If

To the' Earl's Damage, Tzvcnty thoufandpounds.

Et Coniitilia per attornatum I'uum venit

& defendit vim &:c. quando &c. Et dicit,

quod ipfa non debet ei hie inde ad hoc breve

refpondere ;
quia dicit, quod terra fua de

Hulk eft adeo libera & de tali libertate, quod
breve Domini Regis ibi non currit, nee ali-

.quod aliud breve nifi breve ipfius Comitis.

Et petit judicium, fi debeat hie refpondere

de praedi£lis terrib h tenementis, extra Co-
mitatum ubi breve Domini Regis non cur-

jit, nee de aliquo placito debet extra pla-

citare.

Et Comes dicit, that his Father Earl
Richard diedfeized of all thefaid Lands ; and
that after bis death, the King feized the fame
into his hands, by rcafon that Earl Gilbert W(JJ

then under age and the King's TFard, Is'c.

Et Comitifla per attornatum fuum primo
die fecundo & tercio pluries qusefita, fivelit

, aliud dicere, dicit quod non, ad prsefens.

Et Comes per attornatum fuum petit ju-

tlicium de praediita Comitifla tanquam de
indcfcnfa ; deficut quamplures alij de par-

tibus illis aftenus in Curia Domini Regis re-

fpondcrunt coram ipfo Domino Rege.
Et Comitifla per attornatos fuos venit &

dicit, quod non videtur ei quod debeat aliud

ciicere, nee hie relpondere de terris quae funt

ultra VVayam, & infra libertatem fuam, fi-

cut pracdidum eft: ; unde petit judicium fi

debeat aliud dicere.

Et Comes per attornatum fuum venit &
dicit, quod Dominus Rex & nullus alius

adhuc eft in poteftate exhibendi jufticiam

inter eos de prsedi*3a dote, & ficut ei affij;-

jiavit (iorem fuam in partihus illis alio moJo
quam habere debeat, & poteftas brevis terrae

iliiub adhucefl: in manu fuaficut fuitquando

dos ejus fuit ei affignnta ; & poteftas ejus

eft ad exibendum tarn Comiti quam Comi-
tiflle jufticiam de dote prasdifta quae eidem
ijoinitiflae affignata fuit dum idem Comes
Juit infia aetatem ; petit judicium, ft debeat

aliud dicjre vcl non, ad dcttnfionsni fuam.

Et quia Dominus Rex eft in feyfina de con-
ftmilibus placitis in Wallia de pluribus Ba-
ronibus fuis, ftcut bene liquet Curias, didtum

eftpraediftis attornatis, quod dicant aliud, ft

velint, ad defenftonem fuam.

Et Comitifla per attornatos fuos venit &
dicit, quod bene videtur eis quod fatis dixe-

runt, h aliud dicere nolunt quam prius

dixerunt.

Et Comes venit, & ficut prius petit judi-

cium de inculpatione fua, & refponfione

praediftse Comitiflae per attornatos fuos, ft-

cut de ilia quje indefenfa eft. Poftea recitata

fuit ifta loquelacoram Domino Rege & Con-
ftlio fuo, ipfo Domino Rege fedente pro tri-

bunal! apud Weftmonafterium. fudgment

was given againji the Comitefs. Placita coram

Rege termino S. Mich, anno 50. incip. 51 Hen.

3. Rot. 13. a.

(f) Bukingeham. Idem G. Marefcal-

lus eodem modo fummonitus fuit, ad wa-
rantizandum Johanni Marefcall Manerium
de Folefham cum pertinentijs in Comitatu